
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1390 DEL 15/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA DELLA CARTINA A STAPPO "CITTA'
LAGO". SPESA EURO 5.491,20 IVA COMPRESA. CIG. Z23118CE9E

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1390 del  15/12/2014

OGGETTO: Affidamento del servizio di  stampa della cartina a strappo  CITTA’ LAGO. Spesa 
               Euro 5.491,20 IVA compresa. CIG Z23118CE9E.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ECONOMATO/PROVVEDITORATO

TURISMO

PREMESSO CHE:

- con  Determina Dirigenziale n. 1129/27 del 04.11.2014 il Dirigente del Servizio Turismo,  ha
individuato gli elementi e le procedure per l’affidamento del servizio   in oggetto e  stabilito
di dar corso alla selezione degli operatori economici tramite la procedura del Mercato
Elettronico delle P.A. ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 163/2006, demandando all’Ufficio
Economato/Provveditorato l’espletamento delle procedure;

- con la medesima Determinazione Dirigenziale veniva impegnata la somma complessiva di
Euro 5.928,00 IVA inclusa al 4% e contestualmente si approvava le condizioni
dell’espletamento del servizio e i quantitativi di fornitura” ;

ATTESO CHE:

-  con RDO n. 689335 del 04.12.2014 si  procedeva ad invitare  i sotto elencati  fornitori del
Mercato Elettronico con abilitazione al Bando denominato “Cancelleria 104” :

    MAGGIOLI spa Via Del Carpino 8 – Santarcangelo di Romagna (RN) P.I. 02066400405
    SALIN srl Via Roma 105 – OLGIATE COMASCO (CO) P.I.01564730131
    TECNOGRAFICA SRL Via Degli Artigiani 4 – LOMAZZO  P.I. 00436890131;

-  il termine di ricezione delle domande di partecipazione alla gara era fissato per il giorno
11.12.2014 entro e non oltre le ore 12.00 e nella lettera di invito si  evidenziava che, si
sarebbe proceduto all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e
previa verifica della congruità dei prezzi;

-  entro tale termine risultano  pervenute le  offerte  della seguenti ditte:
   SALIN srl Via Roma 105 – OLGIATE COMASCO (CO) P.I.01564730131
   TECNOGRAFICA srl Via Degli Artigiani 4 – LOMAZZO  P.I. 00436890131;

- dall’esame  della documentazione amministrativa richiesta a corredo delle offerte economiche
tutte due le ditte  concorrenti  hanno prodotto  quanto richiesto  e sono state ammesse dalla
gara;

- dalla valutazione delle offerte economiche quella con il prezzo più basso è risultata essere
quella presentata la ditta SALIN srl Via Roma 105 – OLGIATE COMASCO (CO)

CONSTATATO che l’offerta economica  presentata dalla Ditta SALIN srl Via Roma 105 –
OLGIATE COMASCO (CO) P.I.01564730131,  per  la fornitura de quo, ammonta ad euro
5.280,00 oltre IVA con uno sconto del 7.36%;

TUTTO  ciò premesso;



Determina n. 1390 del  15/12/2014

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del
21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che con il presente provvedimento si è adempiuto a quanto previsto con la
determinazione a contrarre 1129/27 del 04.11.2014;

di affidare la fornitura di quanto in premessa specificato alla Ditta SALIN srl Via Roma 105 –
OLGIATE COMASCO (CO) P.I.01564730131  per un importo complessivo di Euro 5.491,20
IVA compresa al 4%;

2. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 5.491,20 IVA compresa al 4%, già
impegnata con la succitata Determinazione n.1129/27 del 04.11.2014, trova allocazione  a
carico del  Cap. 16401/1 Imp. 1487/11 Sub. 452/14;

3. di disporre che la  somma di Euro 436,80 quale economia di spesa ,riposta nelle
disponibilità del Capitolo 16401/1 Imp. 148/11  ;

4. di  dare  atto  che il  presente   provvedimento è  conforme  al   PEG   per  l’esercizio
finanziario 2014;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli    adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL DIRIGENTE
  DEL SETTORE TURISMO
    Dott. Alfredo Motta

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


